



Prefeitura Municipal de Ipauimir
Governo Municipal
CNPJ nº 07.520.141/0001-84



**Junto aos autos as Propostas de Preços, referentes
ao Pregão Eletrônico nº 2023.03.10.1.**

Ipauimir/CE, 24 de Março de 2023.

Salomão Dias de Souza

Salomão Dias de Souza
Pregoeiro Oficial do Município



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.10.1
Processo Administrativo Nº 2023.03.10.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: SALOMÃO DIAS DE SOUZA
Data de Publicação: 13/03/2023 11:44:00

TOTAL DO PROCESSO: **1.654.937,11**

TOTAL DA PROPOSTA

1.654.937,11

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 079 **Total: 323.745,13**

Item: 1 Unidade: Pct Marca: APTI Modelo:

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ PCT DE 1KG: Achocolatado em pó, orgânico, embalagem de 400g. contém açúcar, cacau solubilizado, maltodextrina, estabilizante lecitina de soja e aroma artificial de baunilha. Data de fabricação recente e com marca registrada.

Quantidade: 540 Val. Ref.: 19,79 **Valor Unit.: 19,79** Total Item: 10.686,60

Item: 2 Unidade: Kg Marca: OLHO D'ÁGUA Modelo:

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL PCT DE 1KG: Açúcar em forma cristalizada, de grãos uniformes e transparentes, para preparar receitas ou adoçar líquidos. Com marca registrada.

Quantidade: 3.430 Val. Ref.: 4,25 **Valor Unit.: 4,25** Total Item: 14.577,50

Item: 3 Unidade: Und Marca: ADOCYL Modelo:

Descrição: ADOÇANTE LIQUIDO 100ML: Ingredientes: água; sorbitol; edulcorantes artificiais ciclamato de sódio e sacarina sódica; conservante benzoato de sódio; acidulante ácido cítrico. Não contém glúten. Data de fabricação recente e com marca registrada.

Quantidade: 434 Val. Ref.: 4,75 **Valor Unit.: 4,75** Total Item: 2.061,50

Item: 4 Unidade: Pct Marca: ECONÔMICO Modelo:

Descrição: ARROZ BRANCO BENEFICIADO PCT DE 1KG: Polido longo fino tipo 1. Data de fabricação recente e com marca registrada.

Quantidade: 700 Val. Ref.: 4,93 **Valor Unit.: 4,93** Total Item: 3.451,00

Item: 5 Unidade: Kg Marca: TIO MANOEL Modelo:

Descrição: ARROZ PARBOILIZADO PCT DE 1KG: Longo fino, tipo 1, embalagem com 01 kg. Data de fabricação recente e com marca registrada.

Quantidade: 2.250 Val. Ref.: 5,04 **Valor Unit.: 5,04** Total Item: 11.340,00

Item: 6 Unidade: Pct Marca: FUGINI Modelo:

Descrição: Azeitona verde com caroço 150g

Quantidade: 60 Val. Ref.: 6,08 **Valor Unit.: 6,08** Total Item: 364,80

Item: 7 Unidade: Pct Marca: SÃO BRAZ Modelo:

Descrição: Batata palha tradicional 500g

Quantidade: 180 Val. Ref.: 12,51 **Valor Unit.: 12,51** Total Item: 2.251,80

Item: 8 Unidade: Pct Marca: BETÂNIA Modelo:

Descrição: Bebida Láctea 1L (diversos sabores)

Quantidade: 1.660 Val. Ref.: 5,17 **Valor Unit.: 5,17** Total Item: 8.582,20



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 9	Unidade: Pct	Marca: PETYAN	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE SORTIDO PCT COM 500G: Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido, extrato de malte, sal refinado, fermentos químicos bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio e pirofosfato ácido de sódio, emulsificante lecitina de soja, melhoradores de farinha metabissulfito de sódio e protease e aromatizante. Contém Glúten. Data de fabricação recente e com marca registrada.			
Quantidade: 2.350	Val. Ref.: 5,03	Valor Unit.: 5,03	Total Item: 11.820,50
Item: 10	Unidade: Pct	Marca: SUPRADELLY	Modelo:
Descrição: Biscoito doce tipo maisena 400g			
Quantidade: 1.590	Val. Ref.: 5,04	Valor Unit.: 5,04	Total Item: 8.013,60
Item: 11	Unidade: Pct	Marca: ISOL	Modelo:
Descrição: BISCOITO PARA LANCHE SALGADO INTEGRAL PCT C/ 6X26G: Farinha de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico e vitaminas b3, b2 e b1, gordura vegetal hidrogenada, farinha de trigo integral, açúcar, açúcar invertido, sal. Data de fabricação recente e com marca registrada.			
Quantidade: 660	Val. Ref.: 4,45	Valor Unit.: 4,45	Total Item: 2.937,00
Item: 12	Unidade: Pct	Marca: ISOL	Modelo:
Descrição: BISCOITO PARA LANCHE SALGADO PCT C/ 6X26G: Biscoito salgado bem crocante, que pode ser consumido onde você estiver. O sabor é leve e equilibrado, o que lhe permite ser consumido sozinho ou acompanhado de diversos tipos de pastas e molhos. Data de fabricação recente e com marca registrada.			
Quantidade: 860	Val. Ref.: 4,61	Valor Unit.: 4,61	Total Item: 3.964,60
Item: 13	Unidade: Pct	Marca: RICHESTER	Modelo:
Descrição: BISCOITO PARA LANCHE WAFER PCT COM 165G: Biscoito wafer cremoso diversos sabores, uma combinação perfeita de wafer crocante recheado, a hora do lanche completa com uma dose de energia. Nutritivo e crocante, em prática embalagem que conserva seu sabor e crocância. Data de fabricação recente e com marca registrada.			
Quantidade: 1.650	Val. Ref.: 2,17	Valor Unit.: 2,17	Total Item: 3.580,50
Item: 14	Unidade: Pct	Marca: SUPRADELLY	Modelo:
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER PCT C/ 3X1 COM 350G: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, amido, sal, açúcar, fermento químico bicarbonato de sódio, emulsificante lecitina de soja, regulador de acidez tartarato monopotássico, melhoradores de farinha: ácido ascórbico e metabissulfito de sódio e aromatizante. Data de fabricação recente e com marca registrada.			
Quantidade: 3.150	Val. Ref.: 4,44	Valor Unit.: 4,44	Total Item: 13.986,00
Item: 15	Unidade: Und	Marca: MÃE EDINHA	Modelo:
Descrição: BOLO (SABORES VARIADOS) COM 500G: Data de fabricação recente e com marca registrada.			
Quantidade: 910	Val. Ref.: 9,46	Valor Unit.: 9,46	Total Item: 8.608,60
Item: 16	Unidade: Pct	Marca: POP	Modelo:
Descrição: Bombons mastigáveis pct 500g (sabores sortidos)			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 8,72	Valor Unit.: 8,72	Total Item: 872,00
Item: 17	Unidade: Pct	Marca: SABOR DA ROÇA	Modelo:
Descrição: CAFÉ TORRADO E MÓIDO PCT COM 250G: Em vácuo e embalagem em perfeito estado. Data de fabricação recente e com marca registrada.			
Quantidade: 3.580	Val. Ref.: 6,59	Valor Unit.: 6,59	Total Item: 23.592,20
Item: 18	Unidade: Pct	Marca: MARATÁ	Modelo:



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Descrição: COLORAU/COLORÍFICO PCT COM 100G: Colorífico é o produto constituído pela mistura de fubá ou farinha de mandioca com urucum em pó (bixa orellana) ou extrato oleoso de urucum adicionado ou não de sal e de óleos comestíveis. Data de fabricação recente e com marca registrada.

Quantidade: 630 Val. Ref.: 1,00 Valor Unit.: 1,00 Total Item: 630,00

Item: 19 Unidade: Und Marca: TRIANGULO Modelo:

Descrição: CREME DE LEITE EMBALAGEM COM 200G: Creme de leite padronizado a 17% de gordura, leite em pó desnatado, espessantes carragena, carboximetilcelulose sódica e alginato de sódio estabilizantes citrato de sódio e celulose microcristalina. Data de fabricação recente e com marca registrada.

Quantidade: 1.210 Val. Ref.: 3,08 Valor Unit.: 3,08 Total Item: 3.726,80

Item: 20 Unidade: Pct Marca: LIMOEIRO Modelo:

Descrição: Doce tipo mariola pct c/ 10x30g

Quantidade: 700 Val. Ref.: 3,45 Valor Unit.: 3,45 Total Item: 2.415,00

Item: 21 Unidade: Kg Marca: BEM ESTAR Modelo:

Descrição: ERVAS PARA CHÁ PCT COM 1KG: Diversos sabores. Folhas secas em bom estado e bem embaladas.

Quantidade: 330 Val. Ref.: 30,80 Valor Unit.: 30,80 Total Item: 10.164,00

Item: 22 Unidade: Lt Marca: FUGINI Modelo:

Descrição: Ervilha em conserva 200g

Quantidade: 360 Val. Ref.: 3,74 Valor Unit.: 3,74 Total Item: 1.346,40

Item: 23 Unidade: Und Marca: FUGINI Modelo:

Descrição: Extrato de tomate emb. de 190g

Quantidade: 1.160 Val. Ref.: 2,79 Valor Unit.: 2,79 Total Item: 3.236,40

Item: 24 Unidade: Kg Marca: FIBRA Modelo:

Descrição: Farinha de mandioca pct. de 1 Kg

Quantidade: 710 Val. Ref.: 4,65 Valor Unit.: 4,65 Total Item: 3.301,50

Item: 25 Unidade: Pct Marca: FINNA Modelo:

Descrição: Farinha de trigo c/ fermento pct. de 1 Kg

Quantidade: 30 Val. Ref.: 5,34 Valor Unit.: 5,34 Total Item: 160,20

Item: 26 Unidade: Kg Marca: FINNA Modelo:

Descrição: Farinha de trigo pct. de 1 Kg

Quantidade: 910 Val. Ref.: 5,46 Valor Unit.: 5,46 Total Item: 4.968,60

Item: 27 Unidade: Pct Marca: MARATÁ Modelo:

Descrição: Farinha láctea 200g

Quantidade: 360 Val. Ref.: 5,19 Valor Unit.: 5,19 Total Item: 1.868,40

Item: 28 Unidade: Kg Marca: LOPES Modelo:

Descrição: Fécula de mandioca pct. de 1 Kg

Quantidade: 960 Val. Ref.: 7,46 Valor Unit.: 7,46 Total Item: 7.161,60

Item: 29 Unidade: Pct Marca: DONA DÊ Modelo:

Descrição: Feijão mulatinho, Pct com 1Kg

Quantidade: 720 Val. Ref.: 8,45 Valor Unit.: 8,45 Total Item: 6.084,00



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 30	Unidade: Kg	Marca: TIO MÁRCIO	Modelo:
Descrição: Feijão pct. de 1 Kg			
Quantidade: 760	Val. Ref.: 8,75	Valor Unit.: 8,75	Total Item: 6.650,00
Item: 31	Unidade: Pct	Marca: RAINHA	Modelo:
Descrição: Flocos de milho pct. de 500g			
Quantidade: 1.510	Val. Ref.: 2,14	Valor Unit.: 2,14	Total Item: 3.231,40
Item: 32	Unidade: Und	Marca: TAMBAU	Modelo:
Descrição: Ketchup tradicional 370g			
Quantidade: 144	Val. Ref.: 5,42	Valor Unit.: 5,42	Total Item: 780,48
Item: 33	Unidade: Und	Marca: TRIANGULO	Modelo:
Descrição: Leite condensado embalagem 200g			
Quantidade: 620	Val. Ref.: 4,82	Valor Unit.: 4,82	Total Item: 2.988,40
Item: 34	Unidade: Gfa	Marca: SOCOCO	Modelo:
Descrição: Leite de côco, garrafa de 200ml			
Quantidade: 470	Val. Ref.: 5,00	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 2.350,00
Item: 35	Unidade: Litro	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: Leite de vaca in-natura			
Quantidade: 1.100	Val. Ref.: 4,17	Valor Unit.: 4,17	Total Item: 4.587,00
Item: 36	Unidade: Lt	Marca: ITAMBÉ	Modelo:
Descrição: Leite em pó desnatado, lata de 400g			
Quantidade: 560	Val. Ref.: 15,93	Valor Unit.: 15,93	Total Item: 8.920,80
Item: 37	Unidade: Lt	Marca: BETÂNIA	Modelo:
Descrição: Leite em pó integral lata de 400g			
Quantidade: 960	Val. Ref.: 18,27	Valor Unit.: 18,27	Total Item: 17.539,20
Item: 38	Unidade: Pct	Marca: BONSABOR	Modelo:
Descrição: Macarrão tipo fino pct. de 500g			
Quantidade: 1.750	Val. Ref.: 3,52	Valor Unit.: 3,52	Total Item: 6.160,00
Item: 39	Unidade: Pct	Marca: NORDESTINO	Modelo:
Descrição: Macarrão tipo parafuso 500g			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 4,73	Valor Unit.: 4,73	Total Item: 236,50
Item: 40	Unidade: Und	Marca: FUGINI	Modelo:
Descrição: Maionese embalagem de 250g			
Quantidade: 860	Val. Ref.: 3,99	Valor Unit.: 3,99	Total Item: 3.431,40
Item: 41	Unidade: Pote	Marca: ADORITA	Modelo:
Descrição: Margarina pote de 500g			
Quantidade: 1.085	Val. Ref.: 7,73	Valor Unit.: 7,73	Total Item: 8.387,05
Item: 42	Unidade: Pct	Marca: LAREDO	Modelo:



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Massa de pastel massa leve pct 400g

Quantidade: 50 Val. Ref.: 8,90 Valor Unit.: 8,90 Total Item: 445,00

Item: 43 Unidade: Pct Marca: RAINHA Modelo:

Descrição: Milho de pipoca tradicional 500g

Quantidade: 50 Val. Ref.: 3,91 Valor Unit.: 3,91 Total Item: 195,50

Item: 44 Unidade: Lt Marca: FUGINI Modelo:

Descrição: Milho verde em conserva 200g

Quantidade: 510 Val. Ref.: 3,61 Valor Unit.: 3,61 Total Item: 1.841,10

Item: 45 Unidade: Pct Marca: VITALON Modelo:

Descrição: Mistura para preparo de mingau pct. de 230g

Quantidade: 800 Val. Ref.: 4,86 Valor Unit.: 4,86 Total Item: 3.888,00

Item: 46 Unidade: Gfa Marca: ABC Modelo:

Descrição: Óleo de soja refinado garrafa plástica de 900ml

Quantidade: 720 Val. Ref.: 10,78 Valor Unit.: 10,78 Total Item: 7.761,60

Item: 47 Unidade: Pct Marca: BEM ESTAR Modelo:

Descrição: Óregano 10g

Quantidade: 410 Val. Ref.: 2,23 Valor Unit.: 2,23 Total Item: 914,30

Item: 48 Unidade: Bdj Marca: BEM BOM Modelo:

Descrição: Ovo de galinha médio bandeja c/ 15 unidades

Quantidade: 1.820 Val. Ref.: 11,30 Valor Unit.: 11,30 Total Item: 20.566,00

Item: 49 Unidade: Pct Marca: RENOPAN Modelo:

Descrição: Pão de forma tradicional 400g

Quantidade: 200 Val. Ref.: 6,76 Valor Unit.: 6,76 Total Item: 1.352,00

Item: 50 Unidade: Kg Marca: SABORES E PÃES Modelo:

Descrição: Pão francês

Quantidade: 550 Val. Ref.: 12,46 Valor Unit.: 12,46 Total Item: 6.853,00

Item: 51 Unidade: Pct Marca: DA CASA Modelo:

Descrição: Pão tipo bola pct. com 10 unidades

Quantidade: 950 Val. Ref.: 5,97 Valor Unit.: 5,97 Total Item: 5.671,50

Item: 52 Unidade: Frd Marca: GRAVATÁ Modelo:

Descrição: Pipoca 14g frd c/ 20und

Quantidade: 50 Val. Ref.: 7,52 Valor Unit.: 7,52 Total Item: 376,00

Item: 53 Unidade: Pct Marca: POP Modelo:

Descrição: Pirulito com goma de mascar pct c/ 50und

Quantidade: 100 Val. Ref.: 12,98 Valor Unit.: 12,98 Total Item: 1.298,00

Item: 54 Unidade: Kg Marca: FRAN POLPAS Modelo:

Descrição: Polpa de fruta 1kg (sabores variados)



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 400	Val. Ref.: 10,43	Valor Unit.: 10,43	Total Item: 4.172,00
Item: 55	Unidade: Und	Marca: INDAIA	Modelo:
Descrição: Refrigerante 2L fardo c/ 06 und - Cola			
Quantidade: 140	Val. Ref.: 37,59	Valor Unit.: 37,59	Total Item: 5.262,60
Item: 56	Unidade: Und	Marca: INDAIA	Modelo:
Descrição: Refrigerante 2L fardo c/ 06 und - Laranja			
Quantidade: 130	Val. Ref.: 38,68	Valor Unit.: 38,68	Total Item: 5.028,40
Item: 57	Unidade: Kg	Marca: ATLÂNTICO	Modelo:
Descrição: Sal pct. de 1 Kg			
Quantidade: 210	Val. Ref.: 1,04	Valor Unit.: 1,04	Total Item: 218,40
Item: 58	Unidade: Lt	Marca: 88	Modelo:
Descrição: Sardinha em conserva embalagem de 130g			
Quantidade: 710	Val. Ref.: 5,02	Valor Unit.: 5,02	Total Item: 3.564,20
Item: 59	Unidade: Und	Marca: DAFRUTA	Modelo:
Descrição: Suco em caixinha de 200ml			
Quantidade: 1.420	Val. Ref.: 1,91	Valor Unit.: 1,91	Total Item: 2.712,20
Item: 60	Unidade: Gfa	Marca: DAFRUTA	Modelo:
Descrição: Suco industrializado garrafa de 500ml (sabores variados)			
Quantidade: 1.020	Val. Ref.: 3,00	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 3.060,00
Item: 61	Unidade: Pote	Marca: MAGGI	Modelo:
Descrição: Tempero completo pote de 300g			
Quantidade: 590	Val. Ref.: 3,99	Valor Unit.: 3,99	Total Item: 2.354,10
Item: 62	Unidade: Pct	Marca: MARATÁ	Modelo:
Descrição: Tempero condimentado em pó pct c/ 5g pct c/ 15und			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 4,76	Valor Unit.: 4,76	Total Item: 142,80
Item: 63	Unidade: Pct	Marca: MARATÁ	Modelo:
Descrição: Tempero em Pó em sache 160g pct c/ 12und			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 3,89	Valor Unit.: 3,89	Total Item: 389,00
Item: 64	Unidade: Cx	Marca: MAGGI	Modelo:
Descrição: Tempero em tabletes cx. c/ 24x19g			
Quantidade: 240	Val. Ref.: 15,76	Valor Unit.: 15,76	Total Item: 3.782,40
Item: 65	Unidade: FR	Marca: FOLHA VERDE	Modelo:
Descrição: Vinagre frasco de 500ml			
Quantidade: 430	Val. Ref.: 2,05	Valor Unit.: 2,05	Total Item: 881,50
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 076	Total: 198.237,10
Item: 1	Unidade: Kg	Marca: GOSTOSINHA	Modelo:
Descrição: Bacon			



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 150	Val. Ref.: 34,19	Valor Unit.: 34,19	Total Item: 5.128,50
Item: 2	Unidade: Kg	Marca: GOLD BEEF	Modelo:
Descrição: Carne bovina colchão mole			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 37,36	Valor Unit.: 37,36	Total Item: 9.340,00
Item: 3	Unidade: Kg	Marca: DUBAIÃO	Modelo:
Descrição: Carne bovina de sol			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 39,92	Valor Unit.: 39,92	Total Item: 9.980,00
Item: 4	Unidade: Kg	Marca: DUBAIÃO	Modelo:
Descrição: Carne bovina em pedaços			
Quantidade: 820	Val. Ref.: 31,89	Valor Unit.: 31,89	Total Item: 26.149,80
Item: 5	Unidade: Kg	Marca: GOSTOSINHA	Modelo:
Descrição: Carne bovina moída			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 21,74	Valor Unit.: 21,74	Total Item: 21.740,00
Item: 6	Unidade: Kg	Marca: DÁLIA	Modelo:
Descrição: Carne suína			
Quantidade: 650	Val. Ref.: 20,04	Valor Unit.: 20,04	Total Item: 13.026,00
Item: 7	Unidade: Kg	Marca: DUBAIÃO	Modelo:
Descrição: Costela de gado			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 23,76	Valor Unit.: 23,76	Total Item: 19.008,00
Item: 8	Unidade: Kg	Marca: FRIBOI	Modelo:
Descrição: Fígado de gado			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 18,63	Valor Unit.: 23,76	Total Item: 4.752,00
Item: 9	Unidade: Kg	Marca: REGINA	Modelo:
Descrição: Frango in-natura resfriado ou congelado			
Quantidade: 1.520	Val. Ref.: 13,86	Valor Unit.: 13,86	Total Item: 21.067,20
Item: 10	Unidade: Kg	Marca: GOSTOSINHA	Modelo:
Descrição: Linguiça calabresa			
Quantidade: 350	Val. Ref.: 21,06	Valor Unit.: 21,06	Total Item: 7.371,00
Item: 11	Unidade: Kg	Marca: GOSTOSINHA	Modelo:
Descrição: Linguiça mista			
Quantidade: 660	Val. Ref.: 17,30	Valor Unit.: 17,30	Total Item: 11.418,00
Item: 12	Unidade: Kg	Marca: MERCI	Modelo:
Descrição: Peito de Frango			
Quantidade: 700	Val. Ref.: 16,28	Valor Unit.: 16,28	Total Item: 11.396,00
Item: 13	Unidade: Kg	Marca: SADIA	Modelo:
Descrição: Presunto			
Quantidade: 320	Val. Ref.: 26,38	Valor Unit.: 26,38	Total Item: 8.441,60



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 14	Unidade: Kg	Marca: BETÂNIA	Modelo:	
Descrição: Queijo mussarela				
Quantidade: 370	Val. Ref.: 44,24	Valor Unit.: 44,24	Total Item: 16.368,80	
Item: 15	Unidade: Kg	Marca: BETÂNIA	Modelo:	
Descrição: Queijo qualho				
Quantidade: 340	Val. Ref.: 31,33	Valor Unit.: 31,33	Total Item: 10.652,20	
Item: 16	Unidade: Kg	Marca: GOSTOSINHA	Modelo:	
Descrição: Salsicha avulsa				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 11,99	Valor Unit.: 11,99	Total Item: 2.398,00	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 083	Total: 1.132.954,88	
Item: 1	Unidade: Und	Marca: TILIBRA	Modelo:	
Descrição: Agenda Anual				
Quantidade: 122	Val. Ref.: 32,43	Valor Unit.: 32,43	Total Item: 3.956,46	
Item: 2	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo:	
Descrição: Alfinete de segurança				
Quantidade: 140	Val. Ref.: 9,42	Valor Unit.: 9,42	Total Item: 1.318,80	
Item: 3	Unidade: Pct	Marca: FLOC	Modelo:	
Descrição: Algodão grande				
Quantidade: 125	Val. Ref.: 16,91	Valor Unit.: 16,91	Total Item: 2.113,75	
Item: 4	Unidade: Und	Marca: RADEX	Modelo:	
Descrição: Almofada para carimbo				
Quantidade: 183	Val. Ref.: 9,12	Valor Unit.: 9,12	Total Item: 1.668,96	
Item: 5	Unidade: Und	Marca: RADEX	Modelo:	
Descrição: Apagador para quadro branco				
Quantidade: 133	Val. Ref.: 7,77	Valor Unit.: 7,77	Total Item: 1.033,41	
Item: 6	Unidade: Und	Marca: BAZZE	Modelo:	
Descrição: Apontador comum				
Quantidade: 605	Val. Ref.: 0,82	Valor Unit.: 0,82	Total Item: 496,10	
Item: 7	Unidade: Pct	Marca: BAZZE	Modelo:	
Descrição: Apontador sem depósito comum pct. com 100 unidades				
Quantidade: 755	Val. Ref.: 61,98	Valor Unit.: 61,98	Total Item: 46.794,90	
Item: 8	Unidade: Und	Marca: LANTECOR	Modelo:	
Descrição: Areia prateada (gliter)				
Quantidade: 205	Val. Ref.: 8,48	Valor Unit.: 8,48	Total Item: 1.738,40	
Item: 9	Unidade: Pct	Marca: MAXFEST	Modelo:	
Descrição: Balão latex nº 7 pct c/ 50und				
Quantidade: 3.450	Val. Ref.: 10,47	Valor Unit.: 10,47	Total Item: 36.121,50	



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 10	Unidade: Und	Marca: TEKBOND	Modelo:
Descrição: Bastão de cola quente fino			
Quantidade: 3.630	Val. Ref.: 1,46	Valor Unit.: 1,46	Total Item: 5.299,80
Item: 11	Unidade: Und	Marca: TEKBOND	Modelo:
Descrição: Bastão de cola quente grosso			
Quantidade: 3.630	Val. Ref.: 2,06	Valor Unit.: 2,06	Total Item: 7.477,80
Item: 12	Unidade: Pct	Marca: FEST	Modelo:
Descrição: Bexigas (cores variadas) pacote c/ 50und			
Quantidade: 3.950	Val. Ref.: 8,33	Valor Unit.: 8,33	Total Item: 32.903,50
Item: 13	Unidade: Cx	Marca: MERCUR	Modelo:
Descrição: Borracha AV cx c/ 40 unidades			
Quantidade: 182	Val. Ref.: 39,40	Valor Unit.: 39,40	Total Item: 7.170,80
Item: 14	Unidade: Und	Marca: MERCUR	Modelo:
Descrição: Borracha branca			
Quantidade: 584	Val. Ref.: 1,43	Valor Unit.: 1,43	Total Item: 835,12
Item: 15	Unidade: Pct	Marca: NOBRE	Modelo:
Descrição: Borracha ponteira pacote com 100 und			
Quantidade: 351	Val. Ref.: 25,06	Valor Unit.: 25,06	Total Item: 8.796,06
Item: 16	Unidade: Und	Marca: JANDAIA	Modelo:
Descrição: Caderno brochura pequeno			
Quantidade: 6.750	Val. Ref.: 4,06	Valor Unit.: 4,06	Total Item: 27.405,00
Item: 17	Unidade: Und	Marca: JANDAIA	Modelo:
Descrição: Caderno de 10 matérias			
Quantidade: 262	Val. Ref.: 19,23	Valor Unit.: 19,23	Total Item: 5.038,26
Item: 18	Unidade: Und	Marca: JANDAIA	Modelo:
Descrição: Caderno pequeno 48 fls			
Quantidade: 650	Val. Ref.: 4,15	Valor Unit.: 4,15	Total Item: 2.697,50
Item: 19	Unidade: Und	Marca: JANDAIA	Modelo:
Descrição: Caderno universitário capa dura 10 matérias e 200 fls			
Quantidade: 460	Val. Ref.: 23,23	Valor Unit.: 23,23	Total Item: 10.685,80
Item: 20	Unidade: Und	Marca: HOOPSON	Modelo:
Descrição: Calculadora a pilha tamanho médio			
Quantidade: 86	Val. Ref.: 29,63	Valor Unit.: 29,63	Total Item: 2.548,18
Item: 21	Unidade: Cx	Marca: COMPACTOR	Modelo:
Descrição: Caneta esferográfica cx. c/ 50 Und			
Quantidade: 331	Val. Ref.: 56,33	Valor Unit.: 56,33	Total Item: 18.645,23
Item: 22	Unidade: Cx	Marca: HIDROCOR	Modelo:



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Caneta hidrografica fina cx c/ 12und

Quantidade: 150 Val. Ref.: 8,70 Valor Unit.: 8,70 Total Item: 1.305,00

Item: 23 Unidade: Cx Marca: HIDROCOR Modelo:

Descrição: Caneta hidrografica grossa cx c/ 12und

Quantidade: 100 Val. Ref.: 14,57 Valor Unit.: 14,57 Total Item: 1.457,00

Item: 24 Unidade: Cx Marca: COMPACTOR Modelo:

Descrição: Caneta porosa cx. c/ 12 unid

Quantidade: 532 Val. Ref.: 43,88 Valor Unit.: 43,88 Total Item: 23.344,16

Item: 25 Unidade: Cx Marca: RADEX Modelo:

Descrição: Carbono dupla face cx. com 100 folhas

Quantidade: 71 Val. Ref.: 54,83 Valor Unit.: 54,83 Total Item: 3.892,93

Item: 26 Unidade: Fls Marca: ANIN Modelo:

Descrição: Cartolina - cores variadas

Quantidade: 2.240 Val. Ref.: 1,10 Valor Unit.: 1,10 Total Item: 2.464,00

Item: 27 Unidade: Fls Marca: ANIN Modelo:

Descrição: Cartolina decorada

Quantidade: 300 Val. Ref.: 3,08 Valor Unit.: 3,08 Total Item: 924,00

Item: 28 Unidade: Fls Marca: ANIN Modelo:

Descrição: Cartolina dupla face - cores variadas

Quantidade: 1.720 Val. Ref.: 1,75 Valor Unit.: 1,75 Total Item: 3.010,00

Item: 29 Unidade: Und Marca: MULTILASER Modelo:

Descrição: CD-R com capacidade de 700 MB/80 min, velocidade 8x

Quantidade: 210 Val. Ref.: 2,48 Valor Unit.: 2,48 Total Item: 520,80

Item: 30 Unidade: Cx Marca: CHAPARRAU Modelo:

Descrição: Clip 3/0 cx c/ 100und

Quantidade: 600 Val. Ref.: 3,87 Valor Unit.: 3,87 Total Item: 2.322,00

Item: 31 Unidade: Cx Marca: ACC Modelo:

Descrição: Clip colorido nº 5 cx c/ 200und

Quantidade: 50 Val. Ref.: 18,12 Valor Unit.: 18,12 Total Item: 906,00

Item: 32 Unidade: Cx Marca: CHAPARRAU Modelo:

Descrição: Clipe 2/0 cx. com 100und

Quantidade: 515 Val. Ref.: 3,78 Valor Unit.: 3,78 Total Item: 1.946,70

Item: 33 Unidade: Cx Marca: CHAPARRAU Modelo:

Descrição: Clipe 6/0 cx. com 50und

Quantidade: 350 Val. Ref.: 5,12 Valor Unit.: 5,12 Total Item: 1.792,00

Item: 34 Unidade: Cx Marca: CHAPARRAU Modelo:

Descrição: Clipes 4/0



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 410	Val. Ref.: 3,85	Valor Unit.: 3,85	Total Item: 1.578,50
Item: 35	Unidade: Cx	Marca: CHAPARRAU	Modelo:
Descrição: Clipes 8/0			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 6,85	Valor Unit.: 6,85	Total Item: 1.712,50
Item: 36	Unidade: Und	Marca: FORTIFIX	Modelo:
Descrição: Cola branca 1Kg			
Quantidade: 155	Val. Ref.: 25,60	Valor Unit.: 25,60	Total Item: 3.968,00
Item: 37	Unidade: Cx	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: Cola branca 40g cx c/ 12und			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 14,82	Valor Unit.: 14,82	Total Item: 741,00
Item: 38	Unidade: Und	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: Cola branca 90 gramas			
Quantidade: 1.570	Val. Ref.: 3,32	Valor Unit.: 3,32	Total Item: 5.212,40
Item: 39	Unidade: Cx	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: Cola colorida 23g cx c/ 4und			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 10,57	Valor Unit.: 10,57	Total Item: 3.171,00
Item: 40	Unidade: Cx	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: Cola colorida com glitter cx c/ 6 und			
Quantidade: 355	Val. Ref.: 17,90	Valor Unit.: 17,90	Total Item: 6.354,50
Item: 41	Unidade: Cx	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: Cola colorida cx c/ 6 und			
Quantidade: 170	Val. Ref.: 13,38	Valor Unit.: 13,38	Total Item: 2.274,60
Item: 42	Unidade: Cx	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: Cola de isopor 40g cx c/ 12und			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 48,85	Valor Unit.: 48,85	Total Item: 3.908,00
Item: 43	Unidade: Und	Marca: BRASCOPLAST	Modelo:
Descrição: Cola instantanea 3g			
Quantidade: 180	Val. Ref.: 12,30	Valor Unit.: 12,30	Total Item: 2.214,00
Item: 44	Unidade: Und	Marca: FORTIFIX	Modelo:
Descrição: Cola p/ EVA			
Quantidade: 140	Val. Ref.: 11,06	Valor Unit.: 11,06	Total Item: 1.548,40
Item: 45	Unidade: Und	Marca: FORTIX	Modelo:
Descrição: Cola para isopor 90 gramas			
Quantidade: 1.502	Val. Ref.: 5,73	Valor Unit.: 5,73	Total Item: 8.606,46
Item: 46	Unidade: Cx	Marca: BRASCOPLAST	Modelo:
Descrição: Cola para tecido			
Quantidade: 151	Val. Ref.: 60,10	Valor Unit.: 60,10	Total Item: 9.075,10



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 47	Unidade: Rolo	Marca: SISALTEC	Modelo:
Descrição: Cordão de nylon			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 31,37	Valor Unit.: 31,37	Total Item: 6.274,00
Item: 48	Unidade: Und	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: Corretivo a base de água 18 ml			
Quantidade: 535	Val. Ref.: 3,70	Valor Unit.: 3,70	Total Item: 1.979,50
Item: 49	Unidade: Und	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: Divisória de acrílico p/ documentos			
Quantidade: 203	Val. Ref.: 55,47	Valor Unit.: 55,47	Total Item: 11.260,41
Item: 50	Unidade: Rolo	Marca: ADELBRAS	Modelo:
Descrição: Durex colorido 12x10 - cores variadas			
Quantidade: 270	Val. Ref.: 2,28	Valor Unit.: 2,28	Total Item: 615,60
Item: 51	Unidade: Rolo	Marca: ADELBRAS	Modelo:
Descrição: Durex comum			
Quantidade: 275	Val. Ref.: 2,13	Valor Unit.: 2,13	Total Item: 585,75
Item: 52	Unidade: Rolo	Marca: ADELBRAS	Modelo:
Descrição: Durex grande			
Quantidade: 220	Val. Ref.: 3,23	Valor Unit.: 3,23	Total Item: 710,60
Item: 53	Unidade: Und	Marca: IBEL	Modelo:
Descrição: E. V. A - cores variadas			
Quantidade: 3.350	Val. Ref.: 4,85	Valor Unit.: 4,85	Total Item: 16.247,50
Item: 54	Unidade: Und	Marca: IBEL	Modelo:
Descrição: E.V.A c/ glitter - cores variadas			
Quantidade: 1.900	Val. Ref.: 8,23	Valor Unit.: 8,23	Total Item: 15.637,00
Item: 55	Unidade: Und	Marca: IBEL	Modelo:
Descrição: E.V.A estampado			
Quantidade: 1.480	Val. Ref.: 8,71	Valor Unit.: 8,71	Total Item: 12.890,80
Item: 56	Unidade: Und	Marca: ZANOTTI	Modelo:
Descrição: Elastec p/ máscara infantil tubo			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 8,16	Valor Unit.: 8,16	Total Item: 1.632,00
Item: 57	Unidade: PC	Marca: ZANOTTI	Modelo:
Descrição: Elástico fino			
Quantidade: 121	Val. Ref.: 15,73	Valor Unit.: 15,73	Total Item: 1.903,33
Item: 58	Unidade: PC	Marca: ZANOTTI	Modelo:
Descrição: Elastico largo 2cm			
Quantidade: 71	Val. Ref.: 26,53	Valor Unit.: 26,53	Total Item: 1.883,63
Item: 59	Unidade: Pct	Marca: MERCUR	Modelo:



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Elástico super amarelo n° 18, pacote com 200g

Quantidade: 161 Val. Ref.: 18,88 Valor Unit.: 18,88 Total Item: 3.039,68

Item: 60 Unidade: Und Marca: FORONI Modelo:

Descrição: Envelope 16x22

Quantidade: 300 Val. Ref.: 0,40 Valor Unit.: 0,40 Total Item: 120,00

Item: 61 Unidade: Und Marca: FORONI Modelo:

Descrição: Envelope amarelo médio

Quantidade: 2.160 Val. Ref.: 0,70 Valor Unit.: 0,70 Total Item: 1.512,00

Item: 62 Unidade: Und Marca: FORONI Modelo:

Descrição: Envelope amarelo ofício A4

Quantidade: 4.200 Val. Ref.: 0,82 Valor Unit.: 0,82 Total Item: 3.444,00

Item: 63 Unidade: Und Marca: FORONI Modelo:

Descrição: Envelope comercial 11x16

Quantidade: 500 Val. Ref.: 0,56 Valor Unit.: 0,56 Total Item: 280,00

Item: 64 Unidade: Und Marca: FORONI Modelo:

Descrição: Envelope ofício branco

Quantidade: 2.630 Val. Ref.: 0,55 Valor Unit.: 0,55 Total Item: 1.446,50

Item: 65 Unidade: Und Marca: FORONI Modelo:

Descrição: Envelope saco amarelo 24x34

Quantidade: 2.100 Val. Ref.: 0,85 Valor Unit.: 0,85 Total Item: 1.785,00

Item: 66 Unidade: Und Marca: FORONI Modelo:

Descrição: Envelope saco amarelo 28x36

Quantidade: 2.160 Val. Ref.: 0,88 Valor Unit.: 0,88 Total Item: 1.900,80

Item: 67 Unidade: Und Marca: FORONI Modelo:

Descrição: Envelope saco amarelo 31x41

Quantidade: 2.160 Val. Ref.: 1,08 Valor Unit.: 1,08 Total Item: 2.332,80

Item: 68 Unidade: Und Marca: JOCAR Modelo:

Descrição: Estilete estreito

Quantidade: 100 Val. Ref.: 3,55 Valor Unit.: 3,55 Total Item: 355,00

Item: 69 Unidade: Und Marca: JOCAR Modelo:

Descrição: Estilete médio

Quantidade: 212 Val. Ref.: 6,13 Valor Unit.: 6,13 Total Item: 1.299,56

Item: 70 Unidade: Pct Marca: COMPACTOR Modelo:

Descrição: Estojo caneta colorida fina cx c/ 12

Quantidade: 542 Val. Ref.: 7,78 Valor Unit.: 7,78 Total Item: 4.216,76

Item: 71 Unidade: Pct Marca: COMPACTOR Modelo:

Descrição: Estojo caneta colorida grossa cx c/ 12



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 342	Val. Ref.: 17,82	Valor Unit.: 17,82	Total Item: 6.094,44
Item: 72	Unidade: Rolo	Marca: PIMACO	Modelo:
Descrição: Etiqueta adesiva			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 9,27	Valor Unit.: 9,27	Total Item: 27,81
Item: 73	Unidade: Und	Marca: IBEL	Modelo:
Descrição: EVA - cores diversas grosso			
Quantidade: 560	Val. Ref.: 11,76	Valor Unit.: 11,76	Total Item: 6.585,60
Item: 74	Unidade: Und	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: Extrator de grampo			
Quantidade: 220	Val. Ref.: 3,95	Valor Unit.: 3,95	Total Item: 869,00
Item: 75	Unidade: Und	Marca: SANTA FÉ	Modelo:
Descrição: Feltro 50x70			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 21,21	Valor Unit.: 21,21	Total Item: 848,40
Item: 76	Unidade: Und	Marca: SANTA FÉ	Modelo:
Descrição: Feltro 50x70 - estampado			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 25,17	Valor Unit.: 25,17	Total Item: 1.006,80
Item: 77	Unidade: Rolo	Marca: ADELBRAS	Modelo:
Descrição: Fita adesiva transparente 12x40cm			
Quantidade: 198	Val. Ref.: 4,35	Valor Unit.: 4,35	Total Item: 861,30
Item: 78	Unidade: Rolo	Marca: ADELBRAS	Modelo:
Descrição: Fita adesiva transparente 12x50cm			
Quantidade: 204	Val. Ref.: 5,18	Valor Unit.: 5,18	Total Item: 1.056,72
Item: 79	Unidade: Rolo	Marca: ADELBRAS	Modelo:
Descrição: Fita adesiva transparente 45x45			
Quantidade: 498	Val. Ref.: 7,42	Valor Unit.: 7,42	Total Item: 3.695,16
Item: 80	Unidade: Rolo	Marca: ADELBRAS	Modelo:
Descrição: Fita adesiva transparente 48x100			
Quantidade: 218	Val. Ref.: 10,80	Valor Unit.: 10,80	Total Item: 2.354,40
Item: 81	Unidade: PC	Marca: PROGRESSO	Modelo:
Descrição: Fita de cetim			
Quantidade: 235	Val. Ref.: 27,44	Valor Unit.: 27,44	Total Item: 6.448,40
Item: 82	Unidade: PC	Marca: PROGRESSO	Modelo:
Descrição: Fita de cetim nº 0 c/ 100m			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 53,37	Valor Unit.: 53,37	Total Item: 533,70
Item: 83	Unidade: PC	Marca: PROGRESSO	Modelo:
Descrição: Fita de cetim nº 1 c/ 100m			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 21,69	Valor Unit.: 21,69	Total Item: 216,90